09/09/2021 09:10 SEI/UFC - 2222389 - Portaria UFC

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2476858&infra_sistema=100000100&i… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PORTARIA 27/2021/LABOMAR/REITORIA
Fortaleza-CE, 08 de setembro de 2021.

A Diretora do Instituto de Ciências do Mar da Universidade Federal do Ceará, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas através da Portaria nº 5782/PROGEP/UFC de
18.10.2019, e tendo em vista o disposto na  ata  da  82ª reunião de colegiado de oceanografia (Doc.
SEI 1877519) e na ata de reunião do NDE de 18 de agosto de 2021 (Doc. SEI 2222263),

RESOLVE:

1. Designar os Professores Rodrigo Maggioni,  Tristan Charles Clitandre Rousseau,
Rozane Valente Marins, Lidriana de Souza Pinheiro, Luis Ernesto Arruda Bezerra, Caroline Vieira
Feitosa e Antonio Geraldo Ferreira  para, sob a presidência do primeiro, constituírem o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do CURSO DE OCEANOGRAFIA, com mandato de três anos a partir
de 26/03/2021.

2. Tornar sem efeito a PORTARIA 005-DF/LABOMAR/2018.

MARIA OZILEA BEZERRA MENEZES

Diretora do Labomar

Av. da Universidade, nº 2853 - Bairro Benfica, Fortaleza - CE, CEP 60020-181
Telefone: (85) 3366-7300 -  - http://ufc.br/

Documento assinado eletronicamente por MARIA OZILEA BEZERRA MENEZES, Diretor, em
08/09/2021, às 18:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2222389 e o código CRC E33465C5.

Referência: Processo nº 23067.040601/2021-19 SEI nº 2222389

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0